Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

39Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 10 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXVIII

(Continua na próxima página)

ld:07383857470BDBF9

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 007 /2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 31/2023

A Prefeitura Municipal de João Costa - PI, toma público para os licitantes e interessados a realização da
licitação referente ao objeto em epígrafe:
Objeto: Contratação de emissora de radiodifusão sonora, que tenha abrangência em toda a área
territorial deste município, para prestação de serviço de dlwlgação de spots avisos e matérias
institucionais desta prefeitura
Sistema: LicitaNet - <https://www.licitanet.eom.br/>
Data da sessão: 24/03/2023.
Horário: 09:00h
Telefone: (89) 3486-0122
E-mail: licitacoespmjc@gmail.com
Obtenção do Edital: No Departamento de licitação da Prefeitura Municipal de João Costa - PI, localizada na
Rua José Paulino de Oliveira 5/N centro. João COSTA-PI, bem como pela internet, através dos endereços
eletrônicos sistemas. tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/ e https://www.licitanet.com.br

João Costa-PI, 09 de marco de 2023.

DANIEL Jost SANTANA ARAUJO
Pregoeira

ld:0471B0668BF7DEA3

ESTADO DO PIAUÍ CAMARA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS
CNPJ: 35.126.49910001-62

A YENIOA JOSÉ AQUILES DE SOUSA, S/N -CENTRO
CEP: 64.690.000 - FRONTEIRAS, P AIUI

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
009/2023

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Fronteiras - PI, CNPJ:
35.126.499 /0001-62.
CONTRATADA: CHARLA DE SÁ GOMES, CPF nº 015.677.183-70
OBJETO: Prestação de serviços de SECRETÁRIA junto a Câmara Municipal de Fronteiras
PI.

VALOR: R$1.302,00 (hum mil, trezentos e dois reais) mensais.
RECURSO FINANCEIRO: Orçamento Geral da Câmara.
DATA DA ASSINATURA: 01 de março de 2023.

Fronteiras-PJ, 01 de março de 2023.

c1 ~C ~ t'fb .,,
SAMUEL AGRIPJNO RIBEIRO \~f\p\no nl . t:• • .. ·

Presidente da Câmara Safl\1.1& • e,. Cl.,,a':."
preside"' 103,983-1 ...

c.Pf: 993. oo I ssP-"1
RC., 1.1&9,0

ld:10EF21A1D5D1D76C

ESTADO DO PIAUf
PBEEEfflJRA. MYNIQML DE CALQflBÃA GRANDE 09 etAY[

CNPJ 41.522.293/0001-54
Telefone: (89) 3455 1218 - E-m ail: omcaldei@oPi@>botmall com

Endereço: Praça 29 de Abril - Centro
CEP64.69S-00- CALDEllfAo GRANDE DO PIAUf- PI

LEI MUNICIPAL N• 224/2023, DE 03 DE MARÇO DE 2023.

"Dispi'Je sobre alteraçllo na organit,nçllo da estn1t11ra
ad11tinistrativa e do quadro funcional da Secretaria
Municipal de Meio A111biente e Recursos Hfdricos de
Caldeirão Grande do Piauf, disposto na Lei Municipal nº
14412013 e dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ,

ESTADO DO PIAUÍ, DOUGLAS Fll..IPE SOUSA GONÇALVES, no uso de suas

atribuições legais, com o fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal de

Caldeirão Grande do Piauí, fàz saber a todos que a Câmara Municipal de Vereadores

aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica alterada a estrutura do Órgão Municipal de Meio Ambiente e

Reclll'Sos Hídricos, que faz parte da Administração Direta do município de Caldeirão

Grande do Piauí, disposto no art. 25 da Lei 144/2013. nos termos do disposto na

presente Lei Municipal.

Art. 2º - Fica alterado o § 1º. do art. 25 da Lei Municipal de nº 144/2013.
passando a vigorar com o acréscimo do seguinte inciso:

"V - Fiscal de Meio Ambiente
a) O fiscal de melo ambiente atua na ftscallzação ambiental, nsa meios

como advertinclas, multas, embargos, apreens<les e lnterdiçêies para vigiar as
condutas de possíveis poluidores e utilizadores de recursos naturais".

Art. 3° - O quantitativo e a remuneração do cargo criado acima serão
discriminados no anexo I desta Lei.

Art. 4° - Ficam mantidas as demais disposições previstas na Lei nº
144/2013. que dispõe sobre a Estrutura Administrativa Municipal de Caldeirão Grande
do Piauí-PI.

Art. Sº - Fica autôrizado o Poder Executivo Municipal. dentro dos limites
dos respectivos créditos, a expedir Decretos relativos à transfer!ncia de dotações de seu
orçamento ou de crtditos adicionais, de forma a adequá-los à nova estrutura
organizacional.

Art.. 6° - Esta Lei Municipal entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO

PIAUÍ, ESrADO DO PIAUÍ, EM 03 DE MARÇO DE 2023.

A o rde m d o di a d .i Scuilo d e h oje
__ S:il;i da~ Sc:ssõcs d .1 C.G inar3

M u111 <: 1p.1I d..: C'2 ldcúào Gra1u.Jc J n Pia u,

Em._.Q.:L / -.il:!L / ~

~ ~ .J:::--~

Promutgada - data, put,Uque-ee.
SANCIONADA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org